重庆市梁平区教育委员会文件
梁平教基〔2023〕23号
重庆市梁平区教育委员会

关于做好2023年幼儿园招生工作的通知

各幼儿园，乡镇（街道）教育管理中心：
为进一步规范我区幼儿园招生工作，推进我区国家学前教育普及普惠县创建，根据《幼儿园工作规程》，结合全区学前教育实际，现就做好2023年幼儿园招生工作通知如下。
一、指导思想
推动学前教育普及普惠优质安全发展，强化责任意识和服务意识，充分利用现有资源，尽力满足辖区内适龄幼儿的入园需求，确保圆满完成2023年幼儿园招生工作。
二、招生原则
（一）就近入园
幼儿园实行“就近入园”招生原则，城区各幼儿园应根据本年度招生计划，优先招收幼儿园所在社区年满3周岁的幼儿入园。小区配套幼儿园优先满足小区内适龄幼儿入园。因学位限制，未在本社区幼儿园成功登记的，家长可按照相对就近原则自行选择其他幼儿园。
免试入园

幼儿园不得以任何形式进行入园、编班测试，不得以开设特色班、兴趣班变相遴选生源，不得拒绝具有接收普通教育能力的适龄残疾儿童入园。
（三）公开公平
各幼儿园要建立和完善招生公示制度、咨询制度和社会监督制度，按区教委要求向社会公开招生信息和招生细则，做到信息公开、机会公平、结果公正。
三、入园条件
（一）年满三周岁
2023年8月31日前年满3周岁的适龄儿童方可申请入园。
（二）体检合格

幼儿入园前，须按照卫生部门制定的卫生保健制度到指定的医院进行体检，体检合格持《儿童保健管理手册》方可入园。

（三）完成接种
根据《重庆市托幼机构卫生保健管理实施细则》的相关规定，新生入园需完成规定项目的接种，持有预防接种证。

四、招生时间
幼儿园招生登记时间为6月20日至27日。2023年8月31日前完成报到注册。
五、入园办法
（一）乡镇幼儿园及城区公办小学附属幼儿园、民办幼儿园
乡镇幼儿园及城区公办小学附属幼儿园、民办幼儿园采取“就近入园”“现场登记”方式报名入园，额满为止。
学龄前儿童由父母（监护人）带领，凭户口簿、预防接种证、预防接种情况评价单（凭预防接种证到各疫苗接种点可打印）、《儿童保健管理手册》到就近的幼儿园报名登记。
（二）城区独立建制公办幼儿园
城区独立建制公办幼儿园小班招生采取“线上线下相结合”“现场审验”方式报名入园。
1.申请登记范围
 (1)实验幼儿园（计划招生495人）

实验幼儿园大众园区：幼儿与父（母）的户籍在梁山街道大众社区、双桂社区、北池社区、南华社区、石马社区的可申请入园。
实验幼儿园人民南路园区：幼儿与父（母）的户籍在梁山街道大众社区、双桂社区、北池社区、南华社区、石马社区的可申请入园。
实验幼儿园万兴园区：优先招收万兴花园小区的适龄幼儿入园，有剩余学位时，幼儿与父（母）户籍在梁山街道文峰社区、西池社区、石马社区的适龄幼儿可申请入园。

实验幼儿园物流园区：优先招收物流园小区的适龄幼儿入园，有剩余学位时，再接收其他适龄幼儿入园申请。

实验幼儿园东城园区：接收梁山街道南华社区、北池社区及梁山街道其他适龄幼儿入园申请。

（2）双桂幼儿园（计划招生495人）

双桂幼儿园本部：幼儿与父（母）的户籍在双桂街道太和社区、新民社区、正龙社区、张桥社区云复路以东的幼儿可申请入园。
双桂幼儿园松竹园区：优先招收松竹雅苑小区的适龄幼儿入园，有剩余学位时，再接收双桂街道其他适龄幼儿入园申请。

双桂幼儿园福德园区：优先招收福德锦城小区的适龄幼儿入园，有剩余学位时，再接收双桂街道其他适龄幼儿入园申请。

双桂幼儿园颂和园区：优先招收颂和时代小区的适龄幼儿入园，有剩余学位时，再接收双桂街道其他适龄幼儿入园申请。

（3）宏湖幼儿园（计划招生180人）

宏湖幼儿园天誉园区：优先招收天誉小区的适龄幼儿入园，有剩余学位时，再接收双桂街道其他适龄幼儿入园申请。

宏湖幼儿园双桂雅苑园区：优先招收双桂雅苑小区的适龄幼儿入园，有剩余学位时，幼儿与父（母）户籍在双桂街道张桥社区、皂角社区、回兴社区的幼儿可申请入园。
2.申请登记流程
（1）线上线下相结合

线上预约。预约登记前，幼儿家长登陆“重庆市梁平区人民政府”网站首页，在部门街镇中选择“区教委”，点击链接“梁平区2023年城区独立建制公办幼儿园小班招生网络填报系统”，提前下载附件并安装填报系统。6月20日（星期二）上午10:00至6月21日下午06:00，幼儿家长在系统中申请完成幼儿信息登记。预约登记按网上申请时间先后，额满为止。

线下预约。若线上预约未达到计划招生人数，符合入园条件的幼儿家长可在6月25-27日采取线下预约的方式到幼儿园进行登记，额满为止。未成功预约登记的，可就近选择其他幼儿园入园。
（2）小区配套公办园招生注意事项

梁山街道万兴花园小区、物流园小区，双桂街道双桂雅苑小区、天誉小区、松竹雅苑小区、颂和时代小区、福德锦城小区的适龄幼儿有意愿在自己小区内就读小班的，采取现场登记方式，于6月15-16日到对应幼儿园进行登记。幼儿监护人需提供户口簿、预防接种证、预防接种情况评价单和《儿童保健管理手册》原件及相关复印件。

（3）预约成功后注意事项

6月28-30日，在招生网上填报系统中登记通过或线下预约登记通过的幼儿监护人持户口簿、预防接种证、预防接种情况评价单和《儿童保健管理手册》原件及相关复印件到所申请幼儿园进行验审，逾期视为自动放弃。幼儿园验审无误后收取复印件备查，监护人提供的信息必须完整和真实，否则预约登记无效。
同一新生只能到一所幼儿园报名登记，不能在多所幼儿园登记，重复申请均属无效。
六、工作要求
（一）规范办园行为，尽力控制班额
各幼儿园要规范办园行为，认真贯彻《幼儿园工作规程》及《幼儿园管理条例》等有关法规，根据幼儿教育规律和办园规模合理制定招生计划，按照规范要求设置班级，3—4岁为小班，4—5岁为中班，5—6岁为大班。按规定控制幼儿园班额。

（二）严禁非法招生
各乡镇（街道）教管中心要督促幼儿园合法招生。公办幼儿园须持《重庆市学前教育机构办学许可证》；民办幼儿园须持《中华人民共和国民办学校办学许可证》《梁平区区发改委收费备案表》进行招生；凡年审不合格、无相关证件，不具备举办学前教育机构基本条件的单位，一律不得擅自招生；幼儿园筹设期间不得招生。不得招收当年8月31日前未满3周岁幼儿入园。

（三）加大规范幼儿园办园宣传

各幼儿园根据本文精神，在招生工作启动十天前，制定招生简章交区教委审核备案，审核之后，在园所门口及招生范围内的醒目位置，向社会宣传招生计划。区教委通过全区幼儿园年检情况、公示公告等方式，向社会及家长广泛宣传规范幼儿园的办园情况，不断提高家长的认识，引导家长选择合法幼儿园，自觉送孩子到规范幼儿园入园。

附件: 重庆市梁平区规范性幼儿园各单位联系方式
重庆市梁平区教育委员会

2023年5月11日

  （此件公开发布）
附件

	重庆市梁平区规范性幼儿园各单位联系方式

	序号
	乡镇

街道
	幼儿园名称
	办园性质
	详细地址
	联系人
	咨询电话

	1
	梁山街道
	实验幼儿园大众园区
	公办
	梁山街大众区名豪商贸8栋
	雷老师
	0235322073302353888986

	2
	梁山街道
	实验幼儿园人民南路园区
	公办
	梁山街道南华社区关庙街路8号
	孙老师
	02353222643

	3
	梁山街道
	实验幼儿园万兴园区
	公办
	梁山街道石马路297号
	梁老师
	02353366395

	4
	梁山街道
	实验幼儿园物流园区
	公办
	梁山街道上八村1组
	杨老师
	15025548033

	5
	梁山街道
	实验幼儿园东城园区
	公办
	梁山街道扈家巷72号
	高老师
	18290260016

	6
	梁山街道
	实验小学幼儿园
	公办
	梁山街道南园巷41号
	刘老师
	15870570765

	7
	梁山街道
	梁山小学幼儿园
	公办
	梁山街道梁山路629号
	贺老师
	13452653559

	8
	梁山街道
	石马小学幼儿园
	公办
	梁山街道梁山路86号
	陈老师
	15123442619

	9
	梁山街道
	力帆光彩小学迎水幼儿园
	公办
	梁山街道迎水村4组
	夏老师
	15823869346

	10
	梁山街道
	城东小学幼儿园
	公办
	梁山街道蓼叶社区12组1号
	曾老师
	13896290233

	11
	梁山街道
	青少年宫幼儿园
	民办
	梁山路347号
	邱老师
	13996673861

	12
	梁山街道
	阳光幼儿园
	民办
	梁山街道安宁街164号
	龙老师
	13320326788

	13
	梁山街道
	金阳幼儿园
	民办
	梁山街道祥和小区55号
	龙老师
	13320326788

	14
	梁山街道
	八角幼儿园
	民办
	梁山街道八角社区6组
	文老师
	13635346686

	15
	梁山街道
	彩色梦想幼儿园
	民办
	梁山街道石马社区518号
	邓老师
	15111985838

	16
	梁山街道
	知了幼儿园
	民办
	梁山街道东池巷129号
	李老师
	17623637555

	17
	梁山街道
	桂香宝宝幼儿园
	民办
	梁山街道梁柚路3号
	邓老师
	18315030094

	18
	双桂街道
	双桂幼儿园
	公办
	双桂街道桂香路6号
	唐老师
	02353253866

	19
	双桂街道
	双桂幼儿园松竹园区
	公办
	双桂街道迎宾路598号-松竹雅苑
	游老师
	15923847937

	20
	双桂街道
	双桂幼儿园颂和园区
	公办
	双桂街道颂和时代城
	蒋老师
	18290502291

	21
	双桂街道
	双桂幼儿园福德园区
	公办
	双桂街道福德锦城
	高老师
	15178966685

	22
	双桂街道
	宏湖幼儿园（双桂雅苑园区）
	公办
	双桂街道湖光路3号
	雷老师
	13896910951

	23
	双桂街道
	宏湖幼儿园天誉园区
	公办
	双桂街道湖淼路4号
	张老师
	18290242900

	24
	双桂街道
	城西小学幼儿园
	公办
	双桂街道机场路1087号
	姚老师
	13896200383

	25
	双桂街道
	安宁小学幼儿园
	公办
	双桂街道安宁村5组
	蒋老师
	15823751290

	26
	双桂街道
	锦绣家园幼儿园
	民办
	双桂街道大河路57号
	刘老师
	13983535299

	27
	双桂街道
	梦想幼儿园
	民办
	梁平区双桂街道红桂路8号
	邓老师
	15111985838

	28
	双桂街道
	帝豪幼儿园
	民办
	双桂街道钟文支路36号
	孙老师
	19923583889

	29
	双桂街道
	隆鑫幼儿园
	民办
	双桂街道红桂路3号
	袁老师
	19922760155

	序号
	乡镇

街道
	幼儿园名称
	办园性质
	详细地址
	联系人
	咨询电话

	30
	双桂街道
	才智幼儿园
	民办
	双桂街道桂东路3号附1号
	张老师
	18680980000

	31
	双桂街道
	艾贝龙幼儿园
	民办
	双桂街道桂西路8号附27号1幢
	李老师
	15223521809

	32
	双桂街道
	皇家宝贝幼稚园
	民办
	双桂街道兴隆街55号
	李老师
	18883595005

	33
	双桂街道
	芬芬幼儿园
	民办
	双桂街道西城路218号
	张老师
	18602372564

	34
	双桂街道
	时光幼儿园
	民办
	双桂街道钟文路10号
	宁老师
	13983105585

	35
	双桂街道
	佳友宝贝幼儿园
	民办
	双桂街道桂香路1号23幢1单元
	向老师
	15736328723

	36
	双桂街道
	中央公园幼儿园
	民办
	双桂街道红桂路2号
	刘老师
	13983535299

	37
	双桂街道
	南泊湾梦想幼儿园
	民办
	双桂街道红桂路7号
	邓老师
	15111985838

	38
	双桂街道
	玫瑰城幼儿园
	民办
	双桂街道知德大道26号
	向老师
	17265019335

	39
	合兴街道
	合兴小学幼儿园
	公办
	合兴街72号
	唐老师
	13896269928

	40
	合兴街道
	龙滩小学幼儿园
	公办
	合兴街道天龙村2组
	夏老师
	15823726588

	41
	合兴街道
	护城小学幼儿园
	公办
	合兴镇护城社区6组
	周老师
	15823741599

	42
	仁贤街道
	仁贤小学幼儿园
	公办
	仁贤镇下街133号
	魏老师
	13896255592

	43
	仁贤街道
	五一小学幼儿园
	公办
	仁贤街道五一村15组
	刘老师
	15320670990

	44
	仁贤街道
	小太阳幼儿园
	民办
	仁贤镇下街91号
	罗老师
	18223729236

	45
	仁贤街道
	大洲幼儿园
	民办
	仁贤镇下街15-17号
	罗老师
	13896276256

	46
	金带街道
	金带小学幼儿园
	公办
	金带镇街道社区仁和街133号
	李老师
	13635322767

	47
	金带街道
	新金带小学幼儿园
	公办
	金带街道金桂路130号
	冯老师
	15025578393

	48
	金带街道
	石柱幼儿园
	民办
	金带街道金桂路649号
	左老师
	17323662025

	49
	蟠龙镇
	蟠龙镇中心幼儿园
	公办
	蟠龙镇青垭村5组
	刘老师
	13896213778

	50
	星桥镇
	星桥镇中心幼儿园
	公办
	星桥镇星桥街298号
	冯老师
	18983538918

	51
	星桥镇
	欣欣幼儿园
	民办
	星桥镇河井村三组
	袁老师
	15223614096

	52
	复平镇
	复平镇中心幼儿园
	公办
	复平镇小山社区2组
	郑老师
	18883649138

	53
	安胜镇
	安胜镇中心幼儿园
	公办
	安胜镇梁安街道100号
	章老师
	18716519836

	54
	安胜镇
	红蜻蜓幼儿园
	民办
	安胜镇金平村六组
	陈老师
	18223758079

	55
	聚奎镇
	聚奎镇中心幼儿园
	公办
	聚奎镇聚奎村四组
	彭老师
	17772343708

	56
	聚奎镇
	顺安完全小学幼儿园
	公办
	重庆市聚奎镇顺安村3组
	刘老师
	17708399609

	57
	聚奎镇
	和浦新城幼儿园
	民办
	聚奎镇聚龙路224号
	王老师
	17382243197

	58
	聚奎镇
	金太阳幼儿园
	民办
	聚龙路东场口海峰路口10号
	陈老师
	17783515148

	59
	聚奎镇
	小叮当幼儿园
	民办
	聚奎镇新街
	孙老师
	13635399838

	60
	礼让镇
	礼让镇中心幼儿园
	公办
	礼让镇新城路124号
	刘老师
	13320300725

	61
	礼让镇
	奇爽希望小学幼儿园
	公办
	礼让镇民中村9组
	刘老师
	13896389466

	62
	礼让镇
	新世纪幼儿园
	民办
	礼让镇红星路105号
	陈老师
	15923446788

	63
	明达镇
	明达镇中心幼儿园
	公办
	明达镇明兴路17号
	付老师
	15213223559

	64
	明达镇
	天台完小幼儿园
	公办
	明达镇天台社区井坝路66号
	郑老师
	15310516155

	65
	明达镇
	童家幼儿园
	民办
	明达镇天台村一组
	许老师
	13996627695

	序号
	乡镇

街道
	幼儿园名称
	办园性质
	详细地址
	联系人
	咨询电话

	66
	明达镇
	春芽幼儿园
	民办
	明达镇明扬路1号
	杨老师
	15223768592

	67
	明达镇
	育红幼儿园
	民办
	明达镇明东路117-1号
	何老师
	13896236264

	68
	龙门镇
	龙门镇中心幼儿园
	公办
	龙门镇龙井街46号
	刘老师
	18723614560

	69
	龙门镇
	拱桥完全小学幼儿园
	公办
	龙门镇拱桥街道37号
	邓老师
	15723581361

	70
	龙门镇
	小星星幼儿园
	民办
	龙门镇龙凤街99号
	唐老师
	18723796096

	71
	新盛镇
	新盛镇中心幼儿园
	公办
	新盛镇后西街36号
	杨老师
	15084375579

	72
	新盛镇
	乐都完小幼儿园
	公办
	新盛镇乐都社区9组
	王老师
	13896946165

	73
	新盛镇
	金苹果幼儿园
	民办
	新盛镇双新街25号
	张老师
	15084317190

	74
	文化镇
	文化镇中心幼儿园
	公办
	文化镇新中街86号
	杨老师
	13983507922

	75
	文化镇
	七彩幼儿园
	民办
	文化镇客运站旁
	黄老师
	18996649797

	76
	屏锦镇
	第一中心小学幼儿园
	公办
	屏锦镇明月路159号
	张老师
	18723506306

	77
	屏锦镇
	第二中心小学幼儿园
	公办
	屏锦镇锦水街88号
	李老师
	19936589115

	78
	屏锦镇
	第三中心小学幼儿园
	公办
	屏锦镇云屏路111号
	李老师
	17300262408

	79
	屏锦镇
	小蜜蜂幼儿园
	民办
	屏锦镇新村小区45号
	郑老师
	13389683129

	80
	屏锦镇
	芳芳幼儿园
	民办
	屏锦镇新合村5组104号
	李老师
	13638274500

	81
	屏锦镇
	屏平幼儿园
	民办
	屏锦镇屏山街小水巷13号
	张老师
	17723234266

	82
	屏锦镇
	繁荣幼儿园
	民办
	屏锦镇锦水街13号
	谢老师
	15123506630

	83
	屏锦镇
	乐乐幼儿园
	民办
	屏锦镇锦水街341号
	张老师
	13594775950

	84
	屏锦镇
	宝乐幼儿园
	民办
	屏锦镇和睦村6组
	袁老师
	18323575077

	85
	回龙镇
	回龙镇中心幼儿园
	公办
	回龙镇龙兴街71号
	徐老师
	13594484152

	86
	回龙镇
	杨柳完小幼儿园
	公办
	回龙镇杨柳街道1号
	胡老师
	13594739809

	87
	回龙镇
	八一小学幼儿园
	公办
	回龙镇八一村三组
	陈老师
	15123466628

	88
	回龙镇
	育才幼儿园
	民办
	回龙镇龙兴街166号
	肖老师
	15223529158

	89
	回龙镇
	新蕾幼儿园
	民办
	回龙镇云阳村2组35号
	徐老师
	13996551306

	90
	荫平镇
	荫平镇中心幼儿园
	公办
	荫平镇光华街110号
	刘老师
	13896252826

	91
	荫平镇
	太平完全小学
	公办
	荫平镇太平社区6组
	周老师
	13609442229

	92
	云龙镇
	云龙镇中心幼儿园
	公办
	云龙镇沙垭社区龙影路206号
	郭老师
	15084380099

	93
	云龙镇
	同心完全小学幼儿园
	公办
	云龙镇同心村2组108号
	董老师
	15823749706

	94
	云龙镇
	育红幼儿园
	民办
	云龙镇龙影路19号
	何老师
	15084417285

	95
	云龙镇
	中兴幼儿园
	民办
	云龙镇龙影路116号
	刘老师
	15923895895

	96
	和林镇
	和林镇中心幼儿园
	公办
	和林镇和清路108号
	赵老师
	15923848323

	97
	和林镇
	平都完全小学幼儿园
	公办
	和林镇平都村8组
	郑老师
	15223622571

	98
	和林镇
	和林幼儿园
	民办
	和林镇和西街10号
	陶老师
	18723060717

	99
	铁门乡
	铁门乡中心幼儿园
	公办
	铁门乡铁门社区8组81号
	丁老师
	15923890093

	100
	袁驿镇
	袁驿中心幼儿园
	公办
	袁驿镇袁达路5号
	左老师
	15823756178

	101
	袁驿镇
	响滩完小幼儿园
	公办
	袁驿镇响滩村1组
	万老师
	17384019767

	序号
	乡镇

街道
	幼儿园名称
	办园性质
	详细地址
	联系人
	咨询电话

	102
	袁驿镇
	新街幼儿园
	民办
	袁驿镇新街宝珠大道
	仇老师
	18983535886

	103
	碧山镇
	碧山镇中心幼儿园
	公办
	碧山镇碧山路2号
	卢老师
	18723146654

	104
	碧山镇
	清平完小幼儿园
	公办
	碧山镇清平村4组97号
	余老师
	18815749261

	105
	碧山镇
	童梦幼儿园
	民办
	碧山镇黄桥村2组
	秦老师
	18323666567

	106
	虎城镇
	虎城镇中心幼儿园
	公办
	虎城镇马巷街3号
	刘老师
	15978924993

	107
	虎城镇
	波漩完全小学幼儿园
	公办
	虎城镇陈家村8组88号
	刘老师
	15023723407

	108
	虎城镇
	楚家完全小学幼儿园
	公办
	虎城镇楚家村1组96号
	肖老师
	15084320878

	109
	龙胜乡
	龙胜乡中心小学幼儿园
	公办
	龙胜乡龙胜村1组
	曾老师
	13668476687

	110
	竹山镇
	竹山镇中心幼儿园
	公办
	竹山镇竹山街道80号
	潘老师
	15123595276

	111
	七星镇
	七星镇中心幼儿园
	公办
	七星镇七星街道5组20号
	伍老师
	13110279179

	112
	福禄镇
	福禄镇中心幼儿园
	公办
	福禄镇拱桥街59号
	陶老师
	13668450299

	113
	福禄镇
	福禄镇葫芦娃幼儿园
	民办
	福禄镇河东街33号
	周老师
	13983559766

	114
	曲水镇
	曲水镇中心幼儿园
	公办
	曲水镇中丰村4组（中丰社区5组3号）
	张老师
	18102336302

	115
	石安镇
	石安镇中心小学幼儿园
	公办
	石安镇东街30号
	黄老师
	13635370377

	116
	柏家镇
	柏家镇中心幼儿园
	公办
	柏家镇天官街28号
	陈老师
	15923871998

	117
	紫照镇
	紫照镇中心幼儿园
	公办
	紫照镇青锋村4组
	吴老师
	15123571381

	118
	大观镇
	大观镇中心幼儿园
	公办
	大观镇街道213号
	方老师
	18423341066

	119
	大观镇
	涵星幼儿园
	民办
	大观镇安乐村2 组30号
	李老师
	13370777781

重庆市梁平区教育委员会综合科             2023年5月11日印发